
 
 

UCHWAŁA NR IX/75/2025 
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zmianami) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 12a oraz 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) 

Rada Powiatu Będzińskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, ponoszą odpłatność w wysokości określonej w poniższych tabelach: 

Procentowy dochód osoby wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej za 
pobyt w ośrodkach wsparcia 

Wysokość miesięcznej odpłatności w % ustalona 
w stosunku do kosztów miesięcznego pobytu w ośrodku 
wsparcia 

powyżej 100% do 150% od 10% do 15% 
powyżej 150% do 200%  od 16% do 20% 
powyżej 200% do 250% od 21% do 25% 
powyżej 250%  od 26% do 30% 
Procentowy dochód osoby wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej za 
pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  

Wysokość miesięcznej odpłatności 
w % ustalona w stosunku do kosztów miesięcznego pobytu 
w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

powyżej 100% do 250% od 10% do 20% 
powyżej 250% do 350% od 21% do 30% 
powyżej 350% do 450%  od 31% do 40% 
powyżej 450% do 550% od 41% do 50% 
powyżej 550%  od 51% do 60% 

§ 3. Odpłatność, mieszkańca domu pomocy społecznej, o którym mowa w art 53 ust. 10a, ustawy o pomocy 
społecznej, kształtuje się w sposób określony poniżej: 

Procentowy dochód osoby wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej za 
pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym  

Wysokość miesięcznej odpłatności w % ustalona 
wg dochodu 

powyżej 100% do 250% od 10% do 15% 
powyżej 250% do 300% od 16% do 20% 
powyżej 300% od 21% do 30% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 1345



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/156/2019 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego 
 
 

Jan Powałka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1345


	UCHWAŁA NR IX/75/2025 RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-02-27T07:37:44+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




